
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

19.10.2022 № B-3010

О результатах Международного конкурса изобразительного искусства «Разноцветный мир»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Филиппова Ирина Вячеславовна ДП-3010-186708 от 16.10.2022
6) Ирина Анатольевна Бронникова ДП-3010-190659 от 16.10.2022
7) Боровик Алиса Александровна ДП-3010-191250 от 16.10.2022
8) Соколова Мария Витальевна ДП-3010-191260 от 16.10.2022
9) Антошина Елена Михайловна ДП-3010-191516 от 16.10.2022
10) Янак Людмила Валериевна ДП-3010-191595 от 16.10.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
изобразительного искусства «Разноцветный мир»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Фейзулаева 
Алиса Пантелеева ИН Пейзаж. Золотые купола 1 место ДП-3010-

186401

2 Васильев 
Степан Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3010-

186402

3 Кузнецова 
Полина Пантелеева ИН Пейзаж 1 место ДП-3010-

186403

4 Обоскалов 
Тимофей Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3010-

186404

5 Смирнов 
Михаил Пантелеева ИН Пейзаж 1 место ДП-3010-

186405

6 Огорелина 
Елизавета Пантелеева ИН Пейзаж 1 место ДП-3010-

186406

7 Яковлев Лев Пантелеева ИН Пейзаж 1 место ДП-3010-
186407

8 Байнов Роман Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3010-
187844



9 Балмашнова 
Анастасия Пантелеева ИН Пейзаж 3 место ДП-3010-

187845

10 Валеев Алексей Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3010-
187846

11 Васильев 
Степан Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3010-

187847

12 Вишняков Илья Пантелеева ИН Пейзаж 3 место ДП-3010-
187848

13 Горшенёв 
Тимофей Пантелеева ИН Пейзаж 1 место ДП-3010-

187849

14 Золотова 
Ксения Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3010-

187850

15 Кабаков 
Михаил Пантелеева ИН Пейзаж 1 место ДП-3010-

187851

16 Колегов Иван Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3010-
187852

17 Логинов Олег Пантелеева ИН Пейзаж 3 место ДП-3010-
187853

18 Моураов 
Георгий Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3010-

187854

19 Силина 
Александра Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3010-

187855

20 Синицына 
Екатерина Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3010-

187856

21 Шилов Сергей Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3010-
187857

22 Панченко 
Камилла ----- Настроение "Лето" 1 место ДП-3010-

188322

23 Чернышева 
Екатерина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лето в горах 1 место ДП-3010-
189318

24 Камышова 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лето в горах 1 место ДП-3010-
189319

25 Мухин Даниил
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лето в горах 1 место ДП-3010-
189320

26 Тынетегина 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лето в горах 1 место ДП-3010-
189321

27 Тарасов 
Алексей

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лето в горах 1 место ДП-3010-
189322



28 Селдушева 
Варвара

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лето в горах 1 место ДП-3010-
189324

29 Вдовцева 
Валерия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лето в горах 1 место ДП-3010-
189326

30 Вдовцев 
Никита

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лето в горах 1 место ДП-3010-
189329

31 Прокопьева 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лето в горах 1 место ДП-3010-
189331

32 Могильникова 
Арина

Форофонтова 
Елена 
Валерьевна

"Уэльский дольмен" 1 место ДП-3010-
189496

33 Балаева Сафри
Балаева 
Аминат 
Демурбеговна

Разноцветный мир 3 место ДП-3010-
189778

34 Эвлина 
Инамедтиновна

Джелилова 
Эвлина Разноцветный мир 2 место ДП-3010-

189878

35
Балашов 
Дмитрий 
Николаевич

Урванова 
Елена 
Викторовна

Осенний лес. 2 место ДП-3010-
190019

36 Фролова Кира 
Алексеевна

Урванова 
Елена 
Викторовна

Листопад 2 место ДП-3010-
190022

37 Левчук Анна
Сучек 
Валентина 
Викторовна

Зонтик осени 1 место ДП-3010-
190067

38
Яна 
Викторовна 
Иванова

Небрасова 
Вера Юрьевна Яркая осень 1 место ДП-3010-

190099

39 Захар 
Медведев

Ирина 
Медведева Краски осени 1 место ДП-3010-

190240

40 Ващенко Мария
Данилейко 
Елена 
Александровна

Морской закат 2 место ДП-3010-
190355

41 Пословская 
Злата

Тамилина 
Пелагея 
Михайловна

мой аквариум 1 место ДП-3010-
190365

42 Ваганова 
Александра

Ситдикова 
Анастасия 
Родионовна

Горные массивы 1 место ДП-3010-
190384



43 Яценко Ирина 
Алексеевна

Продонова 
Раиса 
Борисовна

Осенняя палитра 1 место ДП-3010-
190409

44 Юдин Матвей
Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Птица 3 место ДП-3010-
190444

45 Лобанова 
Богдана

Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Осень 2 место ДП-3010-
190445

46 Каредина 
Мария

Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Листья в вазе 1 место ДП-3010-
190447

47 Флат Дарина
Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Декоративный пейзаж 2 место ДП-3010-
190448

48 Бордовицина 
Милана

Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Мухомор 1 место ДП-3010-
190449

49 Лазавая Дарья
Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Боровик 1 место ДП-3010-
190450

50 Геворгян 
Диана

Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Цветы в вазе 2 место ДП-3010-
190451

51 Кулешова 
Валерия

Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Осень в лесу 1 место ДП-3010-
190452

52 Терехова 
Милана

Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Осенний букет 1 место ДП-3010-
190453

53 Голубкова 
Варвара

Гамова Ольга 
Николаевна Княгиня Ольга 1 место ДП-3010-

190456

54 Куприянчик 
Александра

Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Декоративная птица 2 место ДП-3010-
190457

55 Мищерина 
Екатерина

Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Белый гриб 1 место ДП-3010-
190458

56 Луценко 
Михаил

Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Деревья осенью 2 место ДП-3010-
190485

57 Саутенкова 
Евгения

Свиридова 
Александра 
Валерьевна

Козочка в деревне 1 место ДП-3010-
190664



58
Кондрашова 
Ксения 
Владимировна

Кондрашова 
Ирина 
Сергеевна

Цветение сакуры 1 место ДП-3010-
190736

59 Смолко София 
Евгеньевна

Сапегина 
Людмила 
Викторовна

Мой мир детства 2 место ДП-3010-
190778

60 Анастасия 
Викторовна

Наталья 
Валентиновна 
Кононенко

Рисунок акрилом 1 место ДП-3010-
190811

61
Магомедова 
Камила 
Мурадовна

Гуцунаева 
Ольга 
Эдуардовна

За мир во всем мире! 1 место ДП-3010-
190812

62 Бакляк Матвей
Коротких 
Елена 
Михайловна

Краски осени 2 место ДП-3010-
190957

63 Кириенко 
Полина

Чешкина 
Лариса 
Александровна

Тигры в зоосаде 1 место ДП-3010-
191152

64 Авраменко 
Полина

Чешкина 
Лариса 
Александровна

Тигры на прогулке 1 место ДП-3010-
191153

65 Лапаева Софья
Чешкина 
Лариса 
Александровна

Амурские тигры 3 место ДП-3010-
191154

66 Якименко 
Ксения

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Грибочки 1 место ДП-3010-
191180

67 Шевяков 
Андрей

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

На опушке 1 место ДП-3010-
191182

68 Рыгина 
Виктория

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Осень 1 место ДП-3010-
191184

69 Шипунова Юля
Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Осенний лес 1 место ДП-3010-
191187

70 Гизатуллин 
Артем

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Лисичка 3 место ДП-3010-
191188

71 Рыбалка 
Милана

Самарская 
Екатерина 
Витальевна

Сбор урожая 2 место ДП-3010-
191190

72 Ахунова Алиса
Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Урожай 1 место ДП-3010-
191193



73 Овчинникова 
Дарья

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Мой кот 3 место ДП-3010-
191195

74 Пономарева 
Екатерина

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Моя учительница 1 место ДП-3010-
191198

75 Толстопятова 
Арина

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Цирк 1 место ДП-3010-
191199

76 Парыгина 
Алена

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Забавные зверушки 2 место ДП-3010-
191200

77 Ляпустина 
Валерия

Светлана 
Александровна 
Зорина

Живёт на свете зверь смешной 3 место ДП-3010-
191286

78 Нуретдинова 
Алсу

Мударисова 
Гульназ 
Фасимовна

Мой край родной 1 место ДП-3010-
191288

79 Мухаметова 
Карина

Мударисова 
Гульназ 
Фасимовна

Осенний лес 1 место ДП-3010-
191289

80 Цыркунова 
Василиса

Угрюмова 
Лариса 
Владимировна

Земли родной очерованье 1 место ДП-3010-
191316

81 Алексеева 
Юлия

Демиденко 
Ольга 
Викторовна

,, Покров Пресвятой Богородицы,, 1 место ДП-3010-
191344

82 Рудакова Настя
Угрюмова 
Татьяна 
Витальевна

Дары осени 1 место ДП-3010-
191410

83 Турик 
Екатерина

Богданова 
Наталья 
Викторовна

"Золотая хохлома" 1 место ДП-3010-
191436

84 СЕМЕНОВА 
КАТЮША

Двойнишникова 
Екатерина 
Андреевна, 
Трескова 
Елена Юрьевна

"ОСЕННИЙ МОТИВ" 2 место ДП-3010-
191441

85 Соловьёв 
Никита

Дубинова 
Галина 
Ивановна

Мой разноцветный мир 3 место ДП-3010-
191479

86 Степанова 
Кристина

Сурикова 
Людмила 
Николаевна

Природа края 2 место ДП-3010-
191490



87 Таушканов 
Никита

Райкова 
Наталья 
Николаевна

Золотая осень 1 место ДП-3010-
191526

88 Юровских Анна
Райкова 
Наталья 
Николаевна

Золотая осень 2 место ДП-3010-
191527

89 Козакевич Анна
Райкова 
Наталья 
Николаевна

Осень 2 место ДП-3010-
191529

90 Шарин 
Александр

Форис Ирина 
Алексеевна Ягодка-клубничка 2 место ДП-3010-

191567

91
Бескровная 
Наталья 
Сергеевна

Бескровная 
Р.И., Михеева 
О.Ю.

Волшебница осень 1 место ДП-3010-
191571

92 Юдин Матвей
Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Декоративная птица 3 место ДП-3010-
191585

93 Ламтюгина 
Вероника

Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Декоративный пейзаж 2 место ДП-3010-
191588

94 группа 
"TIJASET"

Тиликайнен 
М.С. и 
Павловская 
Т.М.

Герои сказки - Мешок яблок. 2 место ДП-3010-
191597

95 Федор на 
Каролина

Ахтямова 
Антонина 
Анатольевна

Краски осени 1 место ДП-3010-
191614

96 Лукиенко 
Ангелина

Душкина Вера 
Владимировна Автопортрет 1 место ДП-3010-

191617

97 Кузьмин Егор
Ахтямова 
Антонина 
Анатольевна

Яркие цвета осени 1 место ДП-3010-
191618

98 Хайретдинов 
Тимур

Ахтямова 
Антонина 
Анатольевна

Грибочек 2 место ДП-3010-
191619

99
Коренец 
Мария 
Владимировна

Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Осенний пейзаж 1 место ДП-3010-
191709

100 Челик Захар 
Евгеньевич

Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Осенний пейзаж 2 место ДП-3010-
191710

101
Бондаренко 
Светлана 
Викторовна

Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Осенние листья 1 место ДП-3010-
191711



102 Ларионова 
Маргарита

Волкова 
Лариса 
Витальевна

"Жизнь в океане" 1 место ДП-3010-
191714

103 Ларионова 
Маргарита

Волкова 
Лариса 
Витальевна

"Птички на заката" 1 место ДП-3010-
191715

104 Шмунк 
Дмитрий

Пинигина 
Ирина 
Владимировна

Пейзаж 1 место ДП-3010-
191742

105 Любимец 
Илона

Гусейнова 
Тарана 
Шахзадаевна

Осень родного края 1 место ДП-3010-
191751

106
Придий 
Георгий 
Геннадьевич

Третьякова 
Ольга Юрьевна Природа в движении 1 место ДП-3010-

191758

107 Желтиков 
Даниил

Конобеева 
Алла Сергеевна Осенняя фантазия 3 место ДП-3010-

191761

108 Трофименко 
Ангелина

Яицкая Ирина 
Федоровна "Осенний букет" 1 место ДП-3010-

191795

109 Дорофеева 
Варвара

Цыганкова 
Татьяна 
Адамовна

"Разноцветный мир" 1 место ДП-3010-
191807

110 Игнатенко 
София

Калеева 
Фирдаус 
Файзулловна

Осенний лес 2 место ДП-3010-
191812

111 Кузнецова 
Арина

Суслова Алёна 
Андреевна «Вот она какая, Осень золотая!» 1 место ДП-3010-

191826

112 Кубекова Алиса
Швыдченко 
Наталия 
Владиславовна

Осенний пейзаж 1 место ДП-3010-
191832

113 Корниенко 
Сергей

Казакова 
Елена 
Викторовна

"Настроение" 1 место ДП-3010-
191859

114 Воробьев 
Владислав

Труханова 
Марина 
Владимировна

Сказочный лес 1 место ДП-3010-
191898

115 Пахомова 
Варвара

Брагина Ирина 
Евгеньевна Осенний пейзаж 1 место ДП-3010-

191913

116 Чупина Мария
Семенович 
Галина 
Николаевна

Тюльпаны 1 место ДП-3010-
191930

117 Востротина 
Злата

Клиновицкая 
Марина 
Викторовна

"Красная шапочка" 1 место ДП-3010-
191931



118 Авдеева 
Елизавета

Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Вечерний пейзаж 1 место ДП-3010-
191950

119 Гатин Ридаль
Хизапова 
Илмира 
Илусовна

Золотая осень 2 место ДП-3010-
191986

120 Скороходова 
Алина

Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Родные просторы 1 место ДП-3010-
192011

121 Лобанов Игорь
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Под дождём" 3 место ДП-3010-
192050

122 Ваниев Алик
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осенний натюрморт" 1 место ДП-3010-
192051

123 Салтанов 
Никита

Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осеннее настроение" 2 место ДП-3010-
192052

124 Бойко Данил
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осенний пейзаж" 1 место ДП-3010-
192054

125 Зубанев 
Никита

Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осенний мотив!" 2 место ДП-3010-
192055

126 Новиков Вадим
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Белочка " 2 место ДП-3010-
192058

127 Ведров 
Алексей

Ромих 
Владимир 
Викторович

"История осеннего мига!" 1 место ДП-3010-
192061

128 Козионов Лев
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Божественный храм!" 2 место ДП-3010-
192062

129 Бойко Данил
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Не победимый!" 2 место ДП-3010-
192063

130 Иньков Роман
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Победа будет за нами!" 2 место ДП-3010-
192065

131 Сальников 
Данил

Ромих 
Владимир 
Викторович

"Лик Исуса Христа" 1 место ДП-3010-
192067

132 Шишкин Игорь
Ромих 
Владимир 
Викторович

"ЁЖ" 1 место ДП-3010-
192069



133 Горб Анастасия Ким Эмма 
Александровна Декоративный натюрморт 2 место ДП-3010-

192100

134 Галина Милана Ким Эмма 
Александровна Цветы в вазе 1 место ДП-3010-

192101

135 Решетицкая 
Варвара

Ефросинина 
Инна 
Вениаминовна

Дыхание лета 2 место ДП-3010-
192104

136 Воробева Алиса
Ефросинина 
Инна 
Вениаминовна

Дары осени 2 место ДП-3010-
192105

137 Воронцова 
Вероника

Делис Татьяна 
Эдуардовна Разноцветный мир 1 место ДП-3010-

192121

138 Истлентьева 
Надежда

Шерстнева 
Юлия 
Анатольевна

Осенняя роща 2 место ДП-3010-
192129

139
Михайлова 
Марина 
Владимировна

Самойлова 
Мария 
Артёмовна

Лиса 1 место ДП-3010-
192150

140 Лукановский 
Миша

Ионова Любовь 
Павловна и 
Вихарева 
Юлия Павловна

"Лягушка - квакушка" поделка из 
природного материала 1 место ДП-3010-

192153

141 Кулакова 
Таисия

Марина 
Васильевна 
Баирова

За мир во всём мире 3 место ДП-3010-
192165

142 Трапезникова 
Татьяна

Макаревич 
Екатерина 
Николаевна

Холодно 1 место ДП-3010-
192174

143 Яремчук 
Валерия

Ахманаева 
Ольга 
Владимировна

рыжий клоун 3 место ДП-3010-
192178

144 Даукаева Юлия
Викторовна 
Бардукова 
Анастасия

Осень 1 место ДП-3010-
192185

145 Ахмадуллина 
Рамина

Илларионова 
Елена 
Валерьевна

Осень 1 место ДП-3010-
192188

146 Тарасова Алина
Сенек 
Гульнара 
Аманжоловна

Разноцветный мир 2 место ДП-3010-
192201

147 коллектив 4 
"Б" класса

Наталия 
Николаевна 
Съедина

"Деревня - деревянный мир" 1 место ДП-3010-
192208



148 Попова Маша
Голованова 
Наталья 
Леонидовна

Рябинка 2 место ДП-3010-
192220

149 Лапошин 
Максим

Босоногова 
Дарья 
Александровна

"Золотая осень" 3 место ДП-3010-
192225

150
Гулагаева 
Маликат 
Ильмуяминовна

Гулагаева 
Маликат 
Ильмуяминовна

Осенина 1 место ДП-3010-
192239

151 Шишеня Дарья Левенец Ольга 
Станиславовна Любимый мой дворик 1 место ДП-3010-

192243

152 Миронова Лиза Бурдуковская 
Ольга Ивановна Осень 3 место ДП-3010-

192244

153 Каракозов Лев Левенец Ольга 
Станиславовна Подводные обитатели 2 место ДП-3010-

192245

154 Курусь 
Владислав

Левенец Ольга 
Станиславовна Домик у пруда 1 место ДП-3010-

192246

155 Брилева Есения
Шайхиева 
Надежда 
Ивановна

Русские березки 1 место ДП-3010-
192247

156 Ерохин Захар
Шайхиева 
Надежда 
Ивановна

Букет для мамы 3 место ДП-3010-
192248

157 Конопий 
Кирилл

Шайхиева 
Надежда 
Ивановна

Отговорила осень золотая... 1 место ДП-3010-
192249

158 Киселева 
Полина

Диянова Елена 
Сулеймановна Осенние березы 1 место ДП-3010-

192263

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


